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Stosowane dotychczas tanie środki do
impregnowania porowatych ciał przeważ¬
nie mają liczne wady, np. nie posiadają lub
posiadają w małym stopniu własności,
chroniące ciała od gnicia i kruszenia się,
nie posiadają odporności na wpływy atmo¬
sferyczne, ulegają wpływom wilgoci, nie
posiadają własności izolacyjnych pod
względem przewodnictwa elektrycznego,
termicznego i dźwiękowego. Braków tych
nie posiadają przetwory żywicowe, otrzy¬
mane sposobem, stanowiącym przedmiot
niniejszego wynalazku.

Sposób według wynalazku polega na
tern, że oleje żywiczne lub smoły poddaje
się działaniu powietrza, tlenu, siarki, nad^
tlenków lub nadsiarczków metali, jak dwu¬
tlenek baru, dwutlenek ołowiu, braunsztyn

lub nądsiarczek sodu, soli kwasów tleno¬
wych i siarkowych, jak nadmanganian po¬
tasu, ksentogenian potasu, lub nadtlenków
kwasów organicznych, jak nadtlenek bez¬
wodnika benzoesowego, nadwęglan etylu,
lub odpowiednich związków siarki, w tem¬
peraturach od 100° do 400°, w obecności
katalizatorów lub bez nich, w środowisku
alkalicznem, obojętnem lub kwaśnem. Prze¬
róbka ta uskuteczniać się może pod zwy¬
kłem, zniżonem lub zwiększonem ciśnie¬
niem w zależności od własności fizycznych
i chemicznych przerabianych ciał;

Poniżej podaje się przykład wykonania
sposobu według wynalazku.

Do otwartego kotła wlewa się 1000 kg
oleju żywicznego i dodaje 50 kg substancji
utleniającej np. dwutlenku baru, lub od-



powiednią ilość jednej ż Wymienionych
wyżej substancyj, i płyn ogrzewa się przez
trzy godziny przy temperaturze 170°.

O ile bierze się inne chemikalja, to za¬
leżnie od potrzeby i od konsystencji mas,
podlegających skondensowaniu, i w zależ¬
ności od tego, jaką się chce otrzymać lep¬
kość produktu, reguluje się ilość dodawa¬
nego środka polimeryzującego, zmieniając
równocześnie temperaturę. Im masa ma
być więcej spolimeryzowana i twardsza,
tern więcej należy dodać substancji poli¬
meryzującej.

Jak widać z wyżej przytoczonego opi¬
su, przez dodanie odpowiednich kataliza¬
torów i działanie tlenowców lub ciał, za¬
wierających tlen, i uwolnienie produktu od
uprzednio w nim zawartych i tworzących
się na nowo związków o przykrych zapa¬
chach i niskim stopniu wrzenia, otrzymuje
się przy odpowiednich temperaturach i ci¬
śnieniach masy spolimeryzowane, niewraż¬
liwe i odporne na działanie drobnoustro¬
jów, korzeni roślin, wilgoci i t. d.

Konsystencja, twardość, odporność na
ścieranie, punkt zapłonu, topliwość i gra¬
nice wrzenia zależą od stopnia polimery¬
zacji. Masa posiada właściwości fizyczne
naturalnych asfaltów, przytem zaś bardzo
wysoką lepkość i elastyczność, zbliżoną do
tychże własności kauczuku.

Produkty, otrzymane sposobem według
niniejszego wynalazku, mają następujące

zastosowanie: impregnowanie porowatych
materjałów pochodzenia roślinnego, zwie¬
rzęcego i mineralnego, przyklejanie i po¬
wlekanie tychże materjałów, zalewanie i
kitowanie fug, izolacje wszelkiego rodzaju
względem wody, elektryczności, ciepła, ga¬
zów, dźwięku i zabezpieczanie przed ko¬
rzeniami roślin (przy drenach, sklepie¬
niach, tarasach, fundamentach).

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania produktów żywi-
cowo-smołowych, znamienny tern, że oleje
żywiczne lub takież smoły poddaje się
przy zwykłem, zmniejszonem lub zwiększo-
nem ciśnieniu działaniu powietrza, tlenur
siarki, nadtlenków, nadsiarczków metali,
jak tlenek baru, dwutlenek ołowiu, braun¬
sztyn, nadsiarczek sodu i t. d., soli kwasów
tlenowych i siarkowych, jak nadmanganian
potasu, ksentogenian.potasu i t d., lub nad¬
tlenków kwasów organicznych, jak nad¬
tlenek bezwodnika benzoesowego, nadwę¬
glan etylu i t. d., lub wreszcie odpowied¬
nich związków siarki' w temperaturach
100 — 400°C w obecności katalizatorów
lub bez nich, w środowisku alkalicznem,
obojętnem lub kwaśnem.

Zygmunt Porowski.
Zastępca: I. Myszcęyński,

rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego i Śki, Warszawa.
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